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PERSBERICHT HOLLAND COLOURS  
 
RESULTAAT OVER 2010/2011 STERKER DAN VERWACHT 
 

• Omzet € 60,5 miljoen (+19%) 

• Bedrijfsresultaat € 5,4 miljoen (2009/2010: € 2,7 miljoen) 

• Nettoresultaat € 3,2 miljoen (2009/2010: € 1,2 miljoen) 

• Nettowinst per aandeel € 3,65 (2009/2010: € 1,34) 

• Dividendvoorstel € 2,30 per aandeel (2009/2010: € 0,50) 

• Omzetstijging eerste halfjaar verwacht 

• Resultaat afhankelijk van grondstofprijsontwikkeling 
 
Herstel van de omzet 
Het boekjaar 2010/2011 kenmerkt zich door herstel na de economische crisis. De omzet steeg met 
19% tot € 60,5 miljoen (2009/2010: € 51,0 miljoen) en is daarmee terug op het niveau van voor de 
recessie. In volume groeide de omzet met 10%. Het verschil wordt verklaard door valuta-effecten, 
ongeveer +4%, en verkoopprijsstijgingen, eveneens ongeveer +4%. De verkoopprijsstijgingen waren 
noodzakelijk om de sterk gestegen grondstofprijzen door te berekenen aan afnemers. Vooral het eerste 
halfjaar liet een sterke stijging van de omzet zien, hetgeen gedeeltelijk werd veroorzaakt door 
aanvulling van werkvoorraden in productieketens. Ook in het tweede halfjaar lag de omzet op een 
hoger niveau dan in dezelfde periode een jaar geleden. Ondanks de minder voordelige 
vergelijkingsbasis, steeg de omzet in het derde kwartaal met 15% en in het vierde kwartaal met 14%. 
 
De omzet groeide in alle regio’s maar de mate waarin is verschillend. In Europa zijn de gevolgen van de 
recessie nog steeds merkbaar. De omzet groeide er weliswaar met 13% ten opzichte van vorig jaar, 
maar is nog niet terug op het niveau van voor de crisis. Vorig jaar daalde de omzet nog met 10%. 
Americas, dat eerder dan Europa met de gevolgen van de economische crisis werd geconfronteerd, liet 
in 2010/2011, na het voorzichtige herstel van vorig jaar, een omzetstijging zien van 21%, waarvan 7% 
verklaard wordt door de, gemiddeld over het boekjaar, hogere dollarkoers. Een steeds groter aandeel 
van de omzet van Holland Colours wordt in Azië gerealiseerd. Dit jaar steeg de omzet in deze regio met 
38% ten opzichte van vorig jaar, waarvan 8% wordt verklaard door valuta-effecten. 
 
Vooral door positieve ontwikkelingen in Noord-Amerika liet de omzet in de  Bouw & Constructiemarkt 
een sterk herstel zien. In Europa steeg de omzet in deze markt ook, maar het verschil met vorig jaar is 
beduidend kleiner. De stijging in volume was, als gevolg van valuta-effecten en verkoopprijsstijgingen, 
kleiner dan de stijging in omzet. 
 
Ook in de markt voor Verpakkingen behaalde Holland Colours een hogere omzet dan een jaar geleden. 
Hoewel deze markt traditioneel minder gevoelig is voor conjuncturele veranderingen, heeft de crisis 
grote invloed gehad. Door verminderde vraag in andere markten zijn producenten van masterbatches 
actiever geworden in de markt voor Verpakkingen, waardoor er druk is ontstaan aan de onderkant van 
deze markt. Het relatieve aandeel duurdere producten steeg in de productmix en er is een groei in 
opkomende markten gerealiseerd. In verkoopvolume bleef deze markt ongeveer op hetzelfde niveau. 
 
De omzet in Siliconen & Elastomeren groeide en wel met 18% ten opzichte van vorig jaar. Het grootste 
deel van de groei werd gerealiseerd in Europa. Verhoudingsgewijs was de groei het grootst in Azië. Net 
als in Bouw & Constructie bleef de stijging in volume achter bij de stijging van de omzet. Ook hier wordt 
dit verklaard door valuta-effecten en verkoopprijsstijgingen. 
 
Opvallend is de stijging van de omzet in het Specialties segment. Deze stijging is afkomstig uit Europa 
en Azië. In Europa wordt de stijging deels teweeg gebracht door innovaties die buiten de focusmarkten 
vallen. In Azië betreft het vooral de extra gerealiseerde handelsomzet. 
 
Nettowinst groeit meer dan evenredig met de omzet 
Het nettoresultaat steeg in 2010/2011 van € 1,2 miljoen tot € 3,2 miljoen en het bedrijfsresultaat nam 
toe van € 2,7 miljoen naar € 5,4 miljoen. De hogere omzet in combinatie met een goede brutomarge, 
een relatief beheerste stijging van de bedrijfslasten en een daling van de financieringslasten zijn de 
factoren waardoor de nettowinst over het gehele boekjaar meer dan evenredig met de omzet is 
gestegen. Het grootste deel van de stijging werd gerealiseerd in het eerste halfjaar maar ook in het 
tweede halfjaar kwam de nettowinst hoger uit dan in dezelfde periode een jaar geleden. Zoals 
gebruikelijk, was de omzet over het tweede halfjaar, als gevolg van de seizoensbeweging, lager dan 
over het eerste halfjaar. Deze periode werd afgesloten met een nettowinst van € 0,9 miljoen 
(2009/2010: € 0,5 miljoen). Over het gehele jaar nam het rendement op gemiddeld geïnvesteerd 
vermogen (ROI) toe tot 17,7% (2009/2010: 8,8%). 
  
Brutomarge op peil gebleven 
De verhouding tussen het bruto bedrijfsresultaat en de netto-omzet was over het boekjaar 2010/2011 
met 48,8% hoger dan vorig jaar (47,4%). In het eerste halfjaar werd een hogere relatieve brutomarge 
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gerealiseerd dan over het eerste halfjaar van 2009/2010 (49,1% versus 46,5%). Sinds het eerste 
kwartaal van het boekjaar is er druk op de beschikbaarheid van grondstoffen. Hierdoor zijn de 
inkoopprijzen fors gestegen en zijn er meer kritische grondstoffen op voorraad genomen. De stijgingen 
van grondstofprijzen zijn, waar mogelijk, doorberekend in de verkoopprijzen van de eindproducten. 
Tesamen met verbeteringen in de productie die tot minder afval, meer hergebruik en hogere 
productieopbrengsten hebben geleid, resulteerde dit in een relatieve brutomarge over het tweede 
halfjaar van 48,5% (2009/2010: 48,4%). De productieverbeteringen zijn een uitvloeisel van het enkele 
jaren geleden geïnitieerde Lean verbeterprogramma. 
 
Hogere bedrijfslasten door winstdelingsregeling, valuta-effecten en een hoger activiteitenniveau 
De totale bedrijfslasten stegen met ongeveer 12% van € 21,5 miljoen tot € 24,1 miljoen. De stijging met 
€ 2,6 miljoen wordt voor ongeveer € 0,7 miljoen verklaard door de gemiddeld hogere koers van de 
Amerikaanse dollar en voor € 1,0 miljoen door een reservering in het kader van de 
winstdelingsregeling. In tegenstelling tot het voorgaande boekjaar wordt in de personeelskosten 
rekening gehouden met een uitkering in het kader van deze regeling die voor alle medewerkers van 
Holland Colours geldt. In 2009/2010 was het resultaat van de Groep onvoldoende om tot een uitkering 
te komen. Vanwege het hogere activiteitenniveau is het aantal medewerkers in het boekjaar 
toegenomen van 376 tot 389 (FTE) aan het einde van maart 2011. Om gedurende de drukke 
zomerperiode aan de vraag te kunnen blijven voldoen, is gebruik gemaakt van inleenkrachten en 
overwerk. De afschrijvingen zijn ten opzichte van het vorige boekjaar met € 0,2 miljoen gedaald, vooral 
doordat de investeringen de laatste jaren ruimschoots onder het niveau van de afschrijvingen zijn 
gebleven. De overige bedrijfskosten zijn gestegen door onderhoud aan machines, extra verkoopkosten 
en eenmalige consultantskosten. 
 
Kasstromen en financiering 
De verbetering van het bedrijfsresultaat komt slechts beperkt tot uiting in de kasstroom uit operationele 
activiteiten. Deze kasstroom steeg namelijk van € 2,5 miljoen in 2009/2010 naar € 3,0 miljoen in 
2010/2011. De hogere kasstroom als gevolg van de stijging van het bedrijfsresultaat is voor een 
belangrijk deel teniet gedaan door een toename van het werkkapitaal en een stijging van de afgedragen 
winstbelasting. 
 
Eind maart 2011 bedraagt het werkkapitaal € 12,5 miljoen, hetgeen aanzienlijk hoger is dan eind maart 
2010 (€ 10,4 miljoen). Het hogere werkkkapitaal wordt verklaard door een toename van de 
handelsvorderingen met € 1,4 miljoen en een stijging van de voorraden met € 1,3 miljoen. 
Daartegenover stonden een beperkte toename van de handelsschulden met € 0,1 miljoen, alsmede 
hogere overige schulden van € 0,4 miljoen. De hogere handelsvorderingen zijn het gevolg van het 
toegenomen activiteitenniveau. In dagen ten opzichte van de omzet is sprake van een geringe daling 
van 63,0 naar 61,3. Sinds het begin van het boekjaar is de beschikbaarheid van grondstoffen onder 
druk komen te staan. Om aan de vraag van klanten te kunnen blijven voldoen, is de voorraad van 
kritische grondstoffen tijdelijk verhoogd. Daarnaast is er, vooruitlopend op verwachte prijsstijgingen, 
meer op voorraad genomen dan gebruikelijk is. Het hogere activiteitenniveau heeft er toe geleid dat ook 
de voorraad eindproducten is toegenomen. 
 
Net als vorig jaar bleven de investeringen met € 1,0 miljoen (2009/2010: € 0,5 miljoen) duidelijk onder 
het afschrijvingsniveau van € 2,4 miljoen (2009/2010: € 2,6 miljoen). Een belangrijk deel heeft 
betrekking op de uitbreiding van de productiefaciltieiten in Surabaya, Indonesië. Met deze investering 
wordt de weg geopend naar verdere groei in de toekomst in deze regio van de wereld. De overige 
investeringen hebben betrekking op reguliere vervangingen van productiemiddelen, investeringen in 
veiligheidsvoorzieningen en energiebesparing, alsmede enkele kleinere uitbreidingen. 
 
De positieve kasstroom uit operationele en investeringsactiviteiten is aangewend om de rentedragende 
schuld te verminderen tot € 9,1 miljoen (2009/2010: € 10,4 miljoen). 
 
Holland Colours heeft in juli 2010 een nieuwe financieringsovereenkomst afgesloten. Een aantal 
bestaande leningen is vervroegd afgelost, terwijl tegelijkertijd een tweetal nieuwe langlopende leningen 
is opgenomen. Met de nieuwe overeenkomst is een verlaging van de rentetarieven gerealiseerd. De 
bankconvenanten en de gestelde zekerheden zijn ten opzichte van eind maart 2010 nagenoeg gelijk 
gebleven. Gedurende het boekjaar heeft Holland Colours voldaan aan alle met de bank afgesproken 
convenanten. De netto financieringslasten zijn gedaald van € 0,9 miljoen naar € 0,7 miljoen door een 
verbetering van de financieringscondities en een verlaging van de totale schuld. 
 
De solvabiliteit van de onderneming is gestegen naar 54,9% ten opzichte van 50,9% aan het begin van 
het boekjaar. De stijging wordt vooral verklaard door de stijging van het eigen vermogen als gevolg van 
het positieve nettoresultaat. Negatieve translatieresultaten van € 0,6 miljoen (2009/2010: € 0,1 miljoen 
positief) beperkten de stijging van de solvabiliteit. Deze negatieve translatieresultaten zijn voornamelijk 
veroorzaakt door een, ten opzichte van eind maart 2010, lagere koers van de Amerikaanse dollar aan 
het einde van het boekjaar. De translatieresultaten zijn een gevolg van de eigen vermogensposities van 
dochterondernemingen die in vreemde valuta rapporteren. 
 



 

 3

 
In lijn met de strategie 
Voor de jaren 2010/2011 tot en met 2012/2013  zijn de ondernemingsdoelstellingen als volgt 
geformuleerd: 

• Groei van de omzet met 8 - 12% per jaar; 

• Groei van het rendement op geïnvesteerd vermogen (ROI) naar een niveau van ten minste 
15%;   

• Groei van de winst per aandeel, meer dan evenredig aan de groei van de omzet. 
In 2010/2011 zijn deze doelstellingen gerealiseerd. De haalbaarheid van de 
ondernemingsdoelstellingen blijft echter afhankelijk van de economische ontwikkeling in de 
verschillende regio’s. 
 
Dividendvoorstel 
Het nettoresultaat per aandeel bedraagt € 3,65 ten opzichte van € 1,34 vorig jaar. Aan de Algemene 
Vergadering van Aandeelhouders zal, in lijn met het dividendbeleid, worden voorgesteld om een 
dividend van € 2,30 per aandeel uit te keren, in contanten (2009/2010: € 0,50). Bij het voorgestelde 
dividend is rekening gehouden met de onzekere economische vooruitzichten .  
 
Vooruitzichten voor het jaar 2011/2012 
Naar verwachting zal het economisch klimaat in 2011/2012 onzeker blijven, vooral in Europa en de 
Verenigde Staten. De economische omstandigheden in Azië ontwikkelen zich over het algemeen 
positief. De orderportefeuille is bij aanvang van het boekjaar iets hoger dan een jaar geleden, maar de 
orderintake vertoont een wisselend beeld. 
  
De huizenmarkten in Europa en de Verenigde Staten zullen ook in 2011/2012 naar verwachting weinig 
of geen structureel herstel laten zien. Desondanks verwacht Holland Colours, door een goede 
positionering in de markt, een hogere omzet voor Bouw & Constructie.   
 
Ook voor Verpakkingen en Siliconen & Elastomeren verwacht Holland Colours een hogere omzet. Deze 
groei komt voort uit een groei van de markt, een verbetering van de marktposities en een stijging van 
de omzet van nieuwe producten, waaronder Holcomer UHT en Holcosil HTV. 
 
De beschikbaarheid en het prijsniveau van grondstoffen zal een belangrijk punt van aandacht blijven 
vormen. Stijgende grondstofprijzen kunnen over het algemeen, met enige vertraging, doorberekend 
worden aan de afnemers. 
  
De acties gericht op een efficiëntere bedrijfsvoering zullen onverminderd worden voortgezet. 
  
Per 1 april 2011 bedraagt het aantal medewerkers 389 (op fulltime basis). Naar verwachting zal dit 
aantal in de loop van het boekjaar licht toenemen als gevolg van een hoger activiteitenniveau.  
  
De investeringen zullen ook in 2011/2012 onder het niveau van de afschrijvingen liggen en worden naar 
verwachting volledig uit de kasstroom uit operationele activiteiten gefinancierd. Het beleid van de 
onderneming is er op gericht om in het komende boekjaar ruimschoots binnen de bankconvenanten te 
blijven.  
 
Onvoorziene gebeurtenissen buiten beschouwing gelaten, wordt over het eerste halfjaar van 2011/2012 
een stijging van de omzet verwacht. De ontwikkeling van het bedrijfs- en nettoresultaat is afhankelijk 
van de snelheid waarmee de stijgende grondstofprijzen in de verkoopprijzen kunnen worden 
doorberekend. Met name hierdoor en door de conjunctuurgevoeligheid van de markten waarin Holland 
Colours opereert, doet Holland Colours geen uitspraken over het gehele boekjaar 2011/2012.  
 
Het jaarverslag 2010/2011 en de agenda voor de Algemene Vergadering van Aandeelhouders van 11 
juli a.s. worden vandaag beschikbaar gesteld op onze website www.hollandcolours.com.  
 
Apeldoorn, 30 mei 2011 
 
Bernard van Schaik 
Jeroen Straathof 
Tineke Veldhuis - Hagedoorn 
 
Voor meer informatie: 
 
Holland Colours NV 
Bernard van Schaik 
Algemeen Directeur 
Telefoon: 055-3680700 
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Jaarbericht 2010/2011 HOLLAND COLOURS NV 
 
VERKORTE GECONSOLIDEERDE WINST-EN-VERLIESREKENING 
 
voor het boekjaar eindigend op 31 maart 2011 

 

In duizenden euro’s     

  01-04-2010   01-04-2009  

                t/m                 t/m  

  31-03-2011   31-03-2010  

     

Omzet 60.506  51.037  

Bruto bedrijfsresultaat 29.552  24.191  

     

Personeelskosten 12.946  10.944  

Amortisatie 259  352  

Afschrijving en bijzondere waardeverminderingen 2.109  2.240  

Overige bedrijfskosten 8.792  7.957  

 24.106  21.493  

 
Bedrijfsresultaat 5.446  2.698  

     

Netto financieringslasten (723)  (912)  

Belastingen (1.569)  (632)  

     

Nettoresultaat 3.154  1.154  

     

     

     

Toe te rekenen aan:     

Aandeelhouders van de vennootschap 3.144  1.156  

Minderheidsbelang 10  (2)  

 3.154  1.154  

     

Aantal uitstaande aandelen          860.351           860.351  

     

Winst per aandeel toerekenbaar aan aandeelhouders 3,65  1,34  
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VERKORT  GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN DE GEREALISEERDE EN 
NIET-GEREALISEERDE RESULTATEN 
 
voor het boekjaar eindigend op 31 maart 2011 

 

In duizenden euro’s     

  01-04-2010   01-04-2009  

                     t/m         t/m  

  31-03-2011   31-03-2010  

     

Nettoresultaat 3.154  1.154  

     

Kasstroomafdekkingen na belastingen 110  80  

Omrekeningsverschillen buitenlandse activiteiten (595)  111  

Niet-gerealiseerde resultaten (485)  191  

     

Totaal van gerealiseerde en niet-gerealiseerde 
resultaten 2.669  1.345  

     

Toe te rekenen aan:    

Aandeelhouders van de vennootschap 2.654  1.346 

Minderheidsbelang 15  (1) 

 2.669  1.345 
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VERKORTE GECONSOLIDEERDE BALANS 
 

In duizenden euro’s      

 31-03-2011  31-03-2010   

Vaste activa      

Immateriële vaste activa 424  562   

Materiële vaste activa 15.742  17.318   

Latente belastingvorderingen 1.838  1.927   

Overige langlopende vorderingen 178  185   

      

Totaal vaste activa 18.182  19.992   

      

Vlottende activa      

Voorraden 8.546  7.266   

Handels- en overige vorderingen  11.458  10.321   

Belastingvorderingen 286  36   

Liquide middelen 1.934  1.614   

      

Totaal vlottende activa 22.224  19.237   

      

Totaal activa 40.406  39.229   

      

Eigen vermogen      

Groepsvermogen 22.190  19.986   

      

Verplichtingen      

Langlopende schulden  4.461  3.582   

Overige langlopende verplichtingen 195  228   

Personeelsvoorzieningen 1.220  1.254   

      

Totaal langlopende verplichtingen 5.876  5.064   

      

Kredietinstellingen  3.440  4.899   

Aflossingsverplichtingen 1.195  1.904   

Handels- en overige schulden 7.504  6.955   

Belastingverplichtingen 91  300   

Personeelsvoorzieningen 110  121   

      

Totaal kortlopende verplichtingen 12.340  14.179   

      

Totaal eigen vermogen en verplichtingen 40.406  39.229   



 

 7

VERKORT GECONSOLIDEERD MUTATIEOVERZICHT EIGEN VERMOGEN 
 
voor het boekjaar eindigend op 31 maart 2011 
 
 
In duizenden euro’s 

 
 Aan  Reserve   Minder- 

 delen-  omrekenings- Overige Ingehouden  heids- Totaal 

 kapitaal Agio verschillen reserves winsten belang  

 

Stand per 1 april 2009 1.953   1.219  (2.282)  (88) 17.784 55 18.641 

 

Winst over het boekjaar 2009/2010 - - - - 1.156 (2) 1.154 

 

Niet gerealiseerde resultaten - - 110 122 (42) 1 191 

Totaal gerealiseerde en  

niet-gerealiseerde resultaten - - 110 122 1.114 (1) 1.345 

         

Stand per 31 maart 2010 1.953   1.219  (2.172)  34 18.898 54 19.986 

 

Winst over het boekjaar 2010/2011 - - - - 3.144 10 3.154 

 

Niet gerealiseerde resultaten - - (600) 185 (75) 5 (485) 

Totaal gerealiseerde en  

niet-gerealiseerde resultaten - - (600) 185 3.069 15 2.669 

 

Kapitaalsverandering - - - - - (35) (35) 

 

Dividend 2009/2010 - - - - (430) - (430) 

         

Stand per 31 maart 2011 1.953   1.219 (2.772)   219 21.537 34 22.190 
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VERKORT GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT  
 
voor het boekjaar eindigend op 31 maart 2011 
 

In duizenden euro’s      

 01-04-2010  01-04-2009   

               t/m                    t/m   

  31-03-2011   31-03-2010   

      

Operationele activiteiten      

Bedrijfsresultaat  5.446  2.698   

Afschrijvingen en amortisatie inclusief bijzondere 
waardevermindering  2.368  2.592   

Koersverschillen en overige mutaties (234)  180   

Mutaties werkkapitaal (1.871)  (1.884)   

      

Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten  5.709  3.586   

      

Betaalde winstbelasting (1.980)  (181)   

Betaalde interest (723)  (912)   

      

Kasstroom uit operationele activiteiten 3.006  2.493   

      

Kasstroom uit investeringsactiviteiten      

(Des)investeringen vaste activa (901)  (410)   

      

Kasstroom uit operationele en 
investeringsactiviteiten 2.105  2.083   

      

Kasstroom uit financieringsactiviteiten      

Betaald dividend (430)  -   

Saldo opname / aflossing langlopende schulden 139  (2.488)   

      

Kasstroom uit financieringsactiviteiten (291)  (2.488)   

      

Mutatie geldmiddelen 1.814  (405)   

Valutakoersverschillen (35)  86   

Netto kasstroom 1.779  (319)   

      

Saldo geldmiddelen begin verslagperiode (3.285)  (2.966)   

Saldo geldmiddelen per balansdatum (1.506)  (3.285)   

Netto kasstroom 1.779  (319)   
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GESEGMENTEERDE INFORMATIE 
 
voor het boekjaar eindigend op 31 maart 2011 
 

Segmenten 2010/2011     

In duizenden euro’s      

  Noord-   Aanpassingen  

 Europa Amerika Azië Overig en eliminaties Totaal 

Omzet 33.743 19.071 7.704 (12) - 60.506 

Transacties met andere  
Segmenten 613 497 - - - 1.110 

Verkopen inclusief transacties      

met andere segmenten 34.356 19.568 7.704 (12) - 61.616 

Afschrijvingskosten en 
amortisaties 1.129 572 163 503 - 2.368 

Bedrijfsresultaat 1.169 2.474 1.722 81 - 5.446 

Netto financieringslasten - - - - (723) (723) 

Belastingen - - - - (1.569) (1.569) 

Nettoresultaat - - - - 3.154 3.154 

Activa 20.010 11.423 5.117 23.927 (20.071) 40.406 

Verplichtingen 10.330 2.891 1.331 4.611 (947) 18.216 

Totaal investeringen 384 166 233 206 - 989 

Gemiddeld aantal werknemers 188 85 94 16 - 383 

      

      

Segmenten 2009/2010     

In duizenden euro’s      

  Noord-   Aanpassingen  

 Europa Amerika Azië Overig en eliminaties Totaal 

Omzet 29.767 15.700 5.570 - - 51.037 

Transacties met andere  
Segmenten 601 81 - - - 682 

Verkopen inclusief transacties      

met andere segmenten 30.368 15.781 5.570 - - 51.719 

Afschrijvingskosten en amortisaties 1.215 584 181 612 - 2.592 

Bedrijfsresultaat (73) 1.342 977 452 - 2.698 

Netto financieringslasten - - - - (912) (912) 

Belastingen - - - - (632) (632) 

Nettoresultaat - - - - 1.154 1.154 

Activa 19.087 12.693 4.352 25.663 (22.566) 39.229 

Verplichtingen 9.086 3.146 1.453 7.044 (1.486) 19.243 

Totaal investeringen 171 22 120 178 - 491 

Gemiddeld aantal werknemers 196 88 90 19 - 393 

       

      

       

      
 
 
Transacties tussen bedrijven die deel uitmaken van verschillende segmenten vinden plaats op een 
‘arm’s-length’ basis. 
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Toelichtingen 
 

Algemeen 
Holland Colours NV publiceert haar cijfers op basis van International Financial Reporting Standards 
(IFRS) 
 
 
Disclaimer 
Dit persbericht is gebaseerd op de door de Directie opgemaakte jaarrekening die door de Raad van 
Commissarissen in haar vergadering van 27 mei 2011 is goedgekeurd en betreft slechts een deel 
daarvan. De opgemaakte jaarrekening is 30 mei gepubliceerd en zal ter vaststelling worden voorgelegd 
aan de Algemene Vergadering van Aandeelhouders op 11 juli 2011. De accountant heeft bij de 
opgemaakte jaarrekening een goedkeurende verklaring afgegeven.
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Kerncijfers 
 

Boekjaar per 31 maart  2010/2011  2009/2010  2008/2009  

        

RATIO’S GEKOPPELD AAN ONDERNEMINGSDOELSTELLINGEN        

Omzetgroei (%)  18,6  (4,3)  (11,4)  

Rendement gemiddeld geïnvesteerd vermogen
5
 (ROI) (%)  17,7  8,8  (1,9)  

Groei van de winst per aandeel (%)  172  286  (178)  

        

RESULTATEN (in € miljoen)        

Omzet   60,5  51,0  53,3 

Bedrijfsresultaat   5,4  2,7  (0,6) 

Nettoresultaat   3,2  1,2  (0,6) 

       

KASSTROOM (in € miljoen)       

Cash flow
1
  5,5  3,7  2,5 

Investeringen  1,0  0,5  1,2 

Afschrijvingen  2,4  2,6  3,1 

       

BALANS (in € miljoen)       

Werkkapitaal
2
  12,6  10,4  9,3 

Geïnvesteerd vermogen  30,6  30,1  30,8 

Eigen vermogen (excl. minderheidsbelang)  22,2  19,9  18,6 

Balanstotaal  40,4  39,2  40,3 

       

RATIOS       

Totale schuld
3
 / EBITDA  1,2  2,0  5,1 

Bedrijfsresultaat / omzet (%)  9,0  5,3  (1,2) 

Solvabiliteit
4 

(%)  54,9  50,9  46,2 

Rendement gemiddeld geïnvesteerd vermogen
5
 (ROI) (%)  17,7  8,8  (1,9) 

Rendement gemiddeld eigen vermogen (%)  14,6  6,1  (3,1) 

Rentedekkingsfactor  7,5  3,0  (0,7) 

Vlottende activa / kortlopende verplichtingen (current ratio)  1,8  1,4  1,0 

       

GEGEVENS PER AANDEEL (€)       

Nettoresultaat   3,65  1,34  (0,72) 

Cash flow
1
  6,42  4,35  2,88 

Eigen vermogen (excl. minderheidsbelang)  25,75  23,17  21,60 

Dividend  2,30
6
  0,50  - 

Koers ultimo   26,01  20,50  14,99 

       

OVERIGE GEGEVENS       

Aantal uitstaande aandelen  860.351  860.351  860.351 

Gemiddeld aantal werknemers
 
(fte’s)  383  393  433 

 
1) Cash flow: nettoresultaat + afschrijvingen 
2) Werkkapitaal: voorraden + vorderingen -/- niet rentedragende kortlopende schulden 
3) Totale schuld: som van de rentedragende schulden 
4) Solvabiliteit: eigen vermogen / balanstotaal 
5) Rendement geïnvesteerd vermogen: bedrijfsresultaat / (eigen vermogen + voorzieningen + rentedragende 

schulden -/- liquide middelen) 
6) Dividendvoorstel 
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HOLLAND COLOURS 
 

Profiel 
 

• Circa 390 medewerkers; 

• 2000 klanten in 80 landen; 

• 10 locaties; 

• Wereldwijd netwerk van agenten; 

• Iedere medewerker is aandeelhouder. 

 
Holland Colours NV is opgericht in 1979 en staat sinds 1989 genoteerd op de beurs van NYSE Euronext 
Amsterdam. Het bedrijf is een onafhankelijke Nederlandse onderneming met vestigingen in Noord-Amerika 
en Mexico, Europa en Azië. Holland Colours maakt producten voor het inkleuren van kunststoffen. De 
belangrijkste producten zijn Holcobatch en Holcoprill. Beide producten bieden als voordelen dat zij ‘free 
flowing’, stofvrij en zeer goed doseerbaar zijn. Daarnaast maakt Holland Colours pasta’s voor het 
inkleuren van siliconen, elastomeren, PET-verpakkingen en andere toepassingen. 
 
Holland Colours concentreert zich wereldwijd op drie focusmarkten: 
 

• Bouw & Constructie (vooral PVC toepassingen);  

• Verpakkingen (vooral PET-toepassingen);  

• Siliconen & Elastomeren. 
 
Ongeveer 85% van de omzet wordt in deze drie markten gerealiseerd. 
 
Vrijwel de hele productie komt voor rekening van de vier hoofdlocaties in Nederland, Hongarije, de 
Verenigde Staten en Indonesië. 
 
Holland Colours is georganiseerd in drie regionale divisies die zich als ‘profit centres’ toeleggen op hun 
eigen regio: Europa (inclusief Midden-Oosten en Afrika), Americas en Azië. 
De globale omzetverdeling is Europa 55%, Americas 30% en Azië 15%. 
 
 
Belangrijke data: 
 

 
11 juli 2011  Algemene vergadering van Aandeelhouders om 13.30 uur ten kantore 

van de vennootschap 
17 augustus 2011 Tussentijds bericht (na beurs) 
3 november 2011  Publicatie halfjaarcijfers 2011/2012 (na beurs) 
13 februari 2012  Tussentijds bericht (voor beurs) 
29 mei 2012  Publicatie jaarcijfers 2011/2012 (voor beurs) 
10 juli 2012  Algemene vergadering van Aandeelhouders 

 


